

Aanbesteding: 19510 | Vervangen Brandmeldinstallatie penitentiaire inrichting Vught
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 19510

Toelichting:

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** 7361.82.BF.U.001.d.GvdV PI Vught BMI Definitief (RVB-RRU 2012-v2021-1) blz.75 75.10.29-c

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat de door derden aangebrachte glasvezeltubes (en buiten scope van deze aanbesteding) tot aan alle bestaande 19" kasten en bestaande brandmeldcentrales worden aangebracht?

Antwoord:

De aanleg van de loze glasvezeltubes valt buiten de beschrijving van het bestek en is geen onderdeel van de uitvraag. De loze tubes zullen tot in de nabijheid van de te leveren brandmeldcentrales worden aangebracht. De aannemer dient te rekenen op het aanbrengen en volledig afmonteren van de glasvezelverbindingen zoals beschreven in het bestek.

Beantwoord op: 15-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 4 **Onderwerp:** 7361.82.BF.U.001.d.GvdV PI Vught BMI Definitief (RVB-RRU 2012-v2021-1) blz.3 par 2.5

Vraag:

Zoals tijdens de schouw van 4 november jl. is aangegeven, is het bestek hoofdzakelijk functioneel omschreven maar hebben wij de behoefte om met de schrijver van het bestek van gedachte te wisselen over de uitvoering van dit project. Dit om uiteindelijk beter de documenten te kunnen doorgronden waarbij verwacht wordt dat er dan nog vragen zullen ontstaan. Daarvoor verzoeken wij u om de planning aan te passen om die ruimte te geven zodat partijen een uiteindelijk beter voorstel kunnen indienen. Ons voorstel voor een nieuwe planning is als volgt; week 46 extra toelichting op uitvraag; vragen tot eind week 50; inschrijvingsdatum: 27 januari 2023. Hoe kijkt OG hier tegenaan?

Antwoord:

De OG gaat akkoord met het verzoek tot uitstel. De extra inlichtingssessie /dialoogronde vindt op vrijdag 25 november van 09:00 tot 11.00 plaats.

Vooraf aan de dialoogsessie kunnen de vragen schriftelijk op TenderNed te worden ingediend en wel voor datum 22 november. Deze vragen zullen schriftelijk worden beantwoord. Op verzoek van de inschrijver kan er mondeling in de dialoog sessie aanvullende vragen worden gesteld. In de periode na de dialoogsessie tot eind week 50 kunnen wederom aanvullende vragen schriftelijk kunnen worden gesteld. De beantwoording van de laatste vragenronden zal in week 1 van het jaar 2023 worden beantwoord. Bij de dialoogsessie krijgen alle partijen dezelfde spreektijd voor het stellen van vragen.

Samengevat:

In optiek van Opdrachtgever is het bestek hoofdzakelijk technisch beschreven en heeft Opdrachtgever geen merken voorgeschreven omdat dit slechts in uitzonderingssituaties is toegestaan.

Opdrachtgever is bereid om de planning als volgt aan te passen:

Week 47 – datum vrijdag 25 november – dialoogsessie

Week 49 – datum woensdag op verzoek 7 december tweede schouw.

Indienen vragen tot 22 december – 10:00 uur

Beantwoorden vragen 11 januari 2023.

Uiterlijke inschrijvingsdatum/tijdstip: 26 januari – tijdstip 09:00 uur.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

19510 - Aanbestedingsleidraad openbare procedure BMI PI Vught blz.2 par. 2.2

Vraag:

De overeenkomst is op basis van de UAV 2021. Een aantal artikelen zouden wij in overeenstemming met u anders willen formuleren. Hoe staat OG hier tegenover?

Antwoord:

De UAV hebben opdrachtgevers en opdrachtnemers gezamenlijk opgesteld. Opdrachtgever is daarom in principe niet bereid om artikelen anders te formuleren.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Planning aanbesteding

Vraag:

Gezien de open vraagstelling van deze aanbesteding waarbij fabrikaat keuze en systeem opbouw door de gegadigde dient te worden bepaald is de

planning zoals afgegeven op pagina 4 van de aanbestedingsleidraad niet reëel en haalbaar.

Om te komen tot een haalbare aanbesteding zien wij de volgende planning als minimaal benodigd:

- Inlichtingen sessie / toelichting op de uitvraag (fysieke afspraak) - week 46
- Mogelijkheid tot doorlopend vragen stellen die vervolgens doorlopend beantwoord worden tot en met 21 december 2022.
- 2e schouw op locatie in week 49 (met vooraf een opgave welke ruimten en locaties bezocht willen worden door de gegadigden), graag met de adviseur erbij.
- Uiterste datum afgifte Nota van Inlichtingen 10 januari 2023.
- Sluitingsdatum inschrijvingen op TenderNed 31 januari 2023.

Antwoord:

De OG gaat akkoord met het verzoek tot uitstel. De extra inlichtingssessie /dialoogronde vindt op vrijdag 25 november van 09:00 tot 11.00 uur plaats. Vooraf aan de dialoogsessie kunnen de vragen schriftelijk op TenderNed te worden ingediend en wel voor datum 22 november. Deze vragen zullen schriftelijk worden beantwoord. Op verzoek van de inschrijver kan er mondeling in de dialoog sessie aanvullende vragen worden gesteld. In de periode na de dialoogsessie tot eind week 50 kunnen wederom aanvullende vragen schriftelijk kunnen worden gesteld. De beantwoording van de laatste vragenronden zal in week 1 van het jaar 2023 worden beantwoord. Bij de dialoogsessie krijgen alle partijen dezelfde spreektijd voor het stellen van vragen.

Samengevat:

In optiek van Opdrachtgever is het bestek hoofdzakelijk technisch beschreven en heeft Opdrachtgever geen merken voorgeschreven omdat dit slechts in uitzonderingssituaties is toegestaan.

Opdrachtgever is bereid om de planning als volgt aan te passen:

Week 47 – datum vrijdag 25 november – dialoogsessie

Week 49 – datum woensdag op verzoek 7 december tweede schouw.

Indienen vragen tot 22 december – 10:00 uur

Beantwoorden vragen 11 januari 2023.

Uiterlijke inschrijvingsdatum/tijdstip: 26 januari – tijdstip 09:00 uur.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inlichtingen sessie

Vraag:

Tijdens de schouw op vrijdag 4 november hadden wij de verwachting dat er een toelichting / presentatie gegeven zou worden door de bestekschrijver. Op TenderNed was het ook benoemd als een "inlichtingssessie".

Mede gezien de open scope (functionele vraagstelling) van de uitvraag en het feit dat er een opgave is gedaan omtrent de randvoorwaarden, inclusief uitvoeringsplanning, zouden wij graag alsnog een fysieke inlichtingssessie zien waarin tenminste wordt behandeld :

- Toelichting op de scope van het project.
- Toelichting op de scope van het management systeem.
- Toelichting op het document randvoorwaarden.
- Toelichting op de verstrekte planning en de wijze waarop deze op haalbaarheid is getoetst.

(Wij zien in een aanbesteding als deze een warme overdracht van de aanbestedingsstukken naar de gegadigden als meer dan wenselijk)

Vraag: Wanneer kan deze sessie gepland worden?

Antwoord:

De OG gaat akkoord met het verzoek tot uitstel. De extra inlichtingssessie /dialoogronde vindt op vrijdag 25 november van 09:00 tot 11.00 plaats. Vooraf aan de dialoogsessie kunnen de vragen schriftelijk op TenderNed te worden ingediend en wel voor datum 22 november. Deze vragen zullen schriftelijk worden beantwoord. Op verzoek van de inschrijver kan er mondeling in de dialoog sessie aanvullende vragen worden gesteld. In de periode na de dialoogsessie tot eind week 50 kunnen wederom aanvullende vragen schriftelijk kunnen worden gesteld. De beantwoording van de laatste vragenronden zal in week 1 van het jaar 2023 worden beantwoord. Bij de dialoogsessie krijgen alle partijen dezelfde spreektijd voor het stellen van vragen.

Samengevat:

In optiek van Opdrachtgever is het bestek hoofdzakelijk technisch beschreven en heeft Opdrachtgever geen merken voorgeschreven omdat dit slechts in uitzonderingssituaties is toegestaan.

Opdrachtgever is bereid om de planning als volgt aan te passen:

Week 47 – datum vrijdag 25 november – dialoogsessie

Week 49 – datum woensdag op verzoek 7 december tweede schouw.

Indienen vragen tot 22 december – 10:00 uur

Beantwoorden vragen 11 januari 2023.

Uiterlijke inschrijvingsdatum/tijdstip: 26 januari – tijdstip 09:00 uur.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Doorlooptijd uitvoering

Vraag:

Constateringen:

- In besteksparagraaf 01.02.08-01 staat een uitvoeringstermijn vermeld van

16 maanden na opdrachtverstrekking.

- In het document "Randvoorwaarden Uitvoeringsfase" staat een doorlooptijd voor de uitvoering benoemd in de inleiding van 14 maanden na opdrachtverstrekking,

- In de afgegeven planningsdocument "7361.82.BF.P.002.c.GvdV Planning fasering uitvoering BMI PI Vught" staat vanaf de werkvoorbereiding tot en met de laatste fase een doorlooptijd van 20 maanden weergegeven.

Ter info: Op dit moment in de aanbestedingsfase is het voor ons als gegadigde nog niet mogelijk om de haalbaarheid van de planning te toetsen en om daar vragen over te stellen. Gevoelsmatig is de planning zoals weergegeven in het planningsdocument "7361.82.BF.P.002.c.GvdV Planning fasering uitvoering BMI PI Vught" als zeer ambitieus, zowel qua voorbereidingstijd, levertijden alsmede uitvoering per gebouw.

Vraag A: Kan de opdrachtgever inhoudelijk onderbouwen hoe het tot de planning is gekomen, zowel qua voorbereiding, fasering, volgorde alsmede doorlooptijd per gebouw?

Vraag B: Kan tenminste de termijn in besteksparaagraaf 01.02.08-01 worden aangepast aan de doorlooptijd uit het afgegeven planningsdocument, of te wel 16 maanden wordt 20 maanden.

Vraag C: Tevens zouden wij graag de volgende toevoeging willen zien aan artikel 01.02.08-01: De aannemer komt binnen 20 werkdagen na schriftelijke opdrachtverstrekking met een hoofdlijnen planning waarbij alle voorbereidingen en levertijden zijn verwerkt. Deze planning wordt doorgenomen door opdrachtgever en opdrachtnemer en in gezamenlijk goedvinden vastgesteld. De overeengekomen opleverdatum uit deze planning wordt de daadwerkelijke formele opleverdatum / opleveringstermijn. Is de opdrachtgever hier bereid in mee te gaan om een zo voor alle partijen haalbare en werkbare plannen te realiseren?

Antwoord:

Vraag: Constateringen: - In besteksparaagraaf 01.02.08-01 staat een uitvoeringstermijn vermeld van 16 maanden na opdrachtverstrekking. - In het document "Randvoorwaarden Uitvoeringsfase" staat een doorlooptijd voor de uitvoering benoemd in de inleiding van 14 maanden na opdrachtverstrekking,

- In de afgegeven planningsdocument "7361.82.BF.P.002.c.GvdV Planning fasering uitvoering BMI PI Vught" staat vanaf de werkvoorbereiding tot en met de laatste fase een doorlooptijd van 20 maanden weergegeven. Ter info: Op dit moment in de aanbestedingsfase is het voor ons als gegadigde nog niet mogelijk om de haalbaarheid van de planning te toetsen en om daar vragen over te stellen. Gevoelsmatig is de planning zoals weergegeven in het planningsdocument "7361.82.BF.P.002.c.GvdV Planning fasering uitvoering BMI PI Vught" als zeer ambitieus, zowel qua voorbereidingstijd, levertijden

alsmede uitvoering per gebouw.

Vraag A: Kan de opdrachtgever inhoudelijk onderbouwen hoe het tot de planning is gekomen, zowel qua voorbereiding, fasering, volgorde alsmede doorlooptijd per gebouw?

Vraag B: Kan tenminste de termijn in besteksparagraaf 01.02.08-01 worden aangepast aan de doorlooptijd uit het afgegeven planningsdocument, of te wel 16 maanden wordt 20 maanden.

Vraag C: Tevens zouden wij graag de volgende toevoeging willen zien aan artikel 01.02.08-01: De aannemer komt binnen 20 werkdagen na schriftelijke opdrachtverstrekking met een hoofdlijnen planning waarbij alle voorbereidingen en levertijden zijn verwerkt. Deze planning wordt doorgenomen door opdrachtgever en opdrachtnemer en in gezamenlijk goedvinden vastgesteld. De overeengekomen opleverdatum uit deze planning wordt de daadwerkelijke formele opleverdatum / opleveringstermijn. Is de opdrachtgever hier bereid in mee te gaan om een zo voor alle partijen haalbare en werkbaar plannen te realiseren?

Antwoord: Vragen beantwoorden door SvBB. Vanuit RVB geen bezwaar voor uitstel.

Nanja: vanuit beheer geen bezwaar voor uitstel.

SvBB

Antwoord vraag A : Op basis van een directie raming zijn de uren begroot. Deze uren opgave is gebruikt voor de conceptplanning.

Antwoord vraag B: In het document 7361.82.BF.P.002.c.GvdV is een doorlooptijd van 19 maanden opgenomen. Voor bestekpost 01.02.08 -01 komt het termijn van 16 maanden te vervallen en wordt vervangen door een termijn van 19 maanden.

Antwoord vraag C: De doorlooptijd overeenkomstig bestek post 01.02.08 -01 en daarbij behorende planningsvoorstel 7361.82.BF.P.002.c.GvdV is maatgevend voor deze aanbesteding.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Uiterste datum indienen vragen

Vraag:

Geachte heer Pothof,

In de aanbestedingsleidraad staat 8 november 9:00 vermeld als uiterste datum het indienen van vragen voor de eerste ronde. In de planning zoals vermeld op de TenderNed portal staat 18 november 9:00 vermeld als uiterste datum. Kunt u bevestigen dat de planning op TenderNed leidend is?

Met vriendelijke groet,

Rob van der Goes

Antwoord:

De planning op TenderNed is leidend.

Beantwoord op: 15-11-2022

Label: Proces